

ś. + p.

ks. prof. dr hab.

Henryk Zimoń SVD

**Kapłan Zgromadzenia Słowa Bożego (*Misjonarze Werbiści*)
Profesor zwyczajny Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II
Religioznawca, etnolog, misjonarz**

Absolwent Misyjnego Seminarium Duchownego Księży Werbistów w Pieniężnie,
kierunków etnologii, religioznawstwa i indologii na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Fryburskiego
w Szwajcarii (1965-1973) oraz Uniwersytetu Londyńskiego – School of Oriental and African Studies (1971)

Wieloletni wykładowca na Wydziale Teologii KUL (1973-2012)

oraz w Misyjnym Seminarium Duchownym w Pieniężnie

Dyrektor Instytutu Teologii Fundamentalnej (2008-2012),

Kierownik Katedry Religioznawstwa i Misjologii (wcześniej Historii i Etnologii Religii) (1985-2012),
twórca i kierownik specjalizacji religioznawstwo w Sekcji Teologii Fundamentalnej

Jego pasją naukową były zagadnienia z zakresu kultury i religii Afryki, religii ludów pierwotnych,
monoteizmu pierwotnego, rytuału i religii, etnologii kulturowohistorycznej, buddyzmu indyjskiego,
dialogu międzyreligijnego

Członek międzynarodowego Instytutu Anthropos, Komitetu Nauk Etnologicznych PAN,
Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, Towarzystwa Naukowego KUL, Polskiego Towarzystwa
Afrykanistycznego, Lubelskiego Towarzystwa Naukowego, Polskiego Towarzystwa Religioznawczego
i Stowarzyszenia Teologów Fundamentalnych w Polsce.

Odnaczony Złotym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego
(2006), odznaką Zasłużony działacz kultury przez Ministra Kultury i Sztuki (1985)
oraz Złotym Dyplomem Wydziału Teologii KUL (2016)

Urodzony w dniu 4. maja 1940 r. w Wodzisławiu Śląskim.

Święcenia kapłańskie przyjął w 26. czerwca 1965 r. w Pieniężnie.

Zmarł 16. czerwca 2022 r. w Grudziądzu,

w 82. roku życia, w 63. roku ślubów zakonnych, w 57. roku kapłaństwa.

**Uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek 22. czerwca 2022 r. o godzinie 11.00
w klasztorze Księży Werbistów w Górnej Grupie ul. Klasztorna 4 (koło Świecia),
po których nastąpi złożenie ciała na cmentarzu zakonnym**

Rektor

Dziekan i Pracownicy Wydziału Teologii

Spółeczność Akademicka

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II